[image: Дзержинский р-н - герб (вариант 1)]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно - распорядительный орган)
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	           "20" января 2017 года                                      г. Кондрово                           	          № 37

	О внесении изменений
в  муниципальную программу
«Развитие образования в Дзержинском
районе Калужской области на 2017-2021 г.г.»

	           В связи с уточнением стоимости мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования в Дзержинском районе Калужской области на 2017-2021 г.г.», утвержденной Постановлением администрации МР «Дзержинский район» от 30.12.2016 г. № 1208,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести следующие изменения в  муниципальную программу «Развитие образования в Дзержинском районе Калужской области на 2017-2021 г.г.» (далее – Программа):
         1.1. В паспорте Программы  раздел «Объемы финансирования муниципальной программы  за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

	1. Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	ВСЕГО
	2043438,
121
	549074,
406
	549253,
268
	578061,
847
	183524,3
	183524,3

	Кроме того
	122263,3*
	18963,3*
	22750,0*
	 24800,0*
	26850,0*
	28900,0*

	В том числе

	Средства областного бюджета
	1120121,
921
	352784,
406
	372799,
968
	394537,
547
	0
	0

	Средства  бюджета МР «Дзержинский район»
	923316,2
	196290,0
	176453,3
	183524,3
	183524,3
	183524,3

	Кроме того
	122263,3*
	18963,3*
	22750,0*
	 24800,0*
	26850,0*
	28900,0*

          1.2. В разделе «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»,  строку «Всего» изложить в следующей редакции

	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по года
:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	ВСЕГО
	923316,2
	196290,0
	176453,3
	183524,3
	183524,3
	183524,3

           1.2. В разделе «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» строку « 1. Развитие дошкольного образования на территории МР «Дзержинский район»  изложить в следующей редакции

	Наименование показателя
	Всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам
:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.«Развитие дошкольного образования на территории МР «Дзержинский район»
	235311,5
	55885,5
	44856,5
	44856,5
	44856,5
	44856,5

      2. В подпрограмме «Развитие дошкольного образования на территории муниципального района «Дзержинский район»  (далее – Подпрограмма) изменить объемы финансирования:

      2.1.  В паспорте Подпрограммы  раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

	8. Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

	Источники финансирования
	Сумма расходов (тыс.руб.)
	 2017
	2018
	 2019
	2020
	2021

	Всего
	554847,
261
	152349,
126
	153136,
92
	159648,
215
	44856,5
	44856,5

	Средства областного бюджета
	319535,
761
	96463,
626
	108280,
42
	114791,
715
	0
	0

	Средства бюджета МР «Дзержинский район»
	235311,5
	55885,5
	44856,5
	44856,5
	44856,5
	44856,5

  Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию подпро
раммы из местного бюджета, ежегодно уточняются в соответствии с решением Дзержинского районного собрания о бюджете района на очередной финансовый год и на плановый период.

    2.2. Раздел «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	Сумма расходов (тыс.руб.)
	 2017
	2018
	 2019
	2020
	2021

	Всего
	563818,261
	152349,126
	153136,
92
	159648,
215
	44856,5
	44856,5

	Средства областного бюджета
	319535,
761
	96463,
626
	108280,
42
	114791,
715
	0
	0

	Средства бюджета МР «Дзержинский район»
	235311,5
	55885,5
	44856,5
	44856,5
	44856,5
	44856,5

           2.3. Раздел  «Перечень программных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции

	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Сумма расходов всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Текущее финансирование (заработная плата, расходы по содержанию зданий, уплата налогов, услуги связи, выплаты пособий молодым матерям, питание)
	Всего
	554847,261
	152349,126
	153136,
92
	159648,
215
	44856,5
	44856,5

	В том числе

	Средства областного бюджета
	 319535,
761
	 96463,
626
	108380,
42
	 114791,
715
	0
	0

	Средства бюджета МР «Дзержинский район»
	235311,5
	55885,5
	44856,5
	44856,5
	44856,5
	44856,5

	3. В подпрограмме «Создание условий получения качественного образования» далее – Подпрограмма) изменить объемы финансирования:

	1. Объёмы финансирования подпрограммы
	Наименование показателя
	Всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

Всего
	114937,7
	25791,1
	16983,4
	24054,4
	24054,4
	24054,4

	кроме того, при наличии дополнительных источников финансирования
	118263,3
	18263,3
	22000,0
	24000,0
	26000,0
	28000,0

	 за счет средств областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета муниципального района «Дзержинский район»
	114937,7
	25791,1
	16983,4
	24054,4
	24054,4
	24054,4

	кроме того, при наличии дополнительных источников финансирования*
	118263,3
	18263,3
	22000,0
	24000,0
	26000,0
	28000,0

      3.1.  В паспорте Подпрограммы  раздел «Объемы финансирования подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	Всего
(тыс. руб.)
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	ВСЕГО

	в том числе:

	средства областного бюджета
	0
	0
	0

	0

	средства бюджета муниципального района «Дзержинский район»
	114937,7
	25791,1
	16983,4
	24054,4
	24054,4
	24054,4

	кроме того, при наличии дополнительных источников финансирования*
	118263,3
	18263,3
	22000,0
	24000,0
	26000,0
	28000,0

ИТОГО

	122008,7
	25791,1
	24054,4
	24054,4
	24054,4
	24054,4

    3.3. Раздел  «Перечень программных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей    редакции

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участники подпрограммы
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Направление III. «Совершенствование организации школьного питания»

	3.
	Совершенствование организации школьного питания ®®®
	2017-2021
	Министерство образования и науки Калужской области
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МР «Дзержинский район»
	бюджет муниципального района «Дзержинский район»
	102077,0
	20415,4
	13344,4
	20415,4
	20415,4
	20415,4

	ИТОГО

	102077,0
	20415,4
	13344,4
	20415,4
	20415,4
	20415,4

 Глава администрации
Дзержинского района                                                                                                        А. В. Пичугин

image1.png